
Texaco Delo
pro kamiony a autobusy

texacolubricants.com/Delo



3

Vítejte v mazivech pro velká zatížení Texaco® Delo®.

Udržet vás na silnici je naše práce. Maximální využití 
vašich investic už je na vás. V Texaco Lubricants  
chápeme, jak zásadní jsou oba tyto aspekty pro vaše 
podnikání a živobytí.

Díky úzké spolupráci mohou Texaco Lubricants pomoci 
řešit výzvy a otevřít příležitosti pro vaše podnikání. Díky 
vysoce výkonným mazivům a specializovanému týmu pro 
odborné poradenství, služby a řešení nabízíme osvědčené 
odborné znalosti pro optimalizaci vašeho provozu, 
abychom zajistili váš náskok před konkurencí.

Když jsou vaše těžká nákladní vozidla v pohybu, vaše podnikání 
přináší zisky. Z tohoto důvodu je důležité zvyšovat produktivitu 
silničních vozových parků tím, že zabráníme snižování provozní 
efektivity a zbytečným prostojům vozidel.

Společnost Texaco® Lubricants jako váš profesionální partner usiluje 
o nalezení vyváženosti mezi nejlepší možnou životností pro váš vozový 
park, přičemž zohledňuje snížení emisí uhlíku, efektivitu nákladů a 
dlouhou životnost vozidel. 

Rozumíme výzvám, kterým přepravní průmysl v dnešní době čelí:

	■ Vývoj technologií pro nové motory
	■ Zlepšení úspory paliv
	■ Snížení uhlíkové a emisní stopy vozidel
	■ Prodlužování intervalu výměny oleje
	■ Vládní nařízení
	■ Emisní normy
	■  Pomáhá vám dosahovat optimálního výkonu na každé míli cesty poskytováním 

prodloužené servisní ochrany, přispíváním k maximální odolnosti motoru a minimalizací 
provozních nákladů.

Naše prémiové produkty Texaco Delo® jsou navrženy tak, aby poskytovaly vysokou úroveň 
ochrany s optimalizovanou spotřebou paliva, což vám pomáhá ušetřit peníze, ať už hledáte 
lepší provozní náklady nebo méně prostojů.

Dojeďte dál s produkty Texaco Delo

Spolehlivost a odolnost jsou naší prioritou 

V jedné věci maziva Texaco Lubricants všechny ostatní převyšují, 
a tou je spolehlivost. Správné mazání vnitřních částí namáhaných 
dieselových motorů vyžaduje mnohem víc než jen vytvoření 
ochranného filmu. Motorové oleje Delo pro náročné aplikace 
zajišťují dispergaci sazí, ochranu proti opotřebení a usazování kalů, 
a tím přispívají k zachování životnosti motoru a pomáhají snižovat 
spotřebu paliva a oleje. 

Různé referenční zkoušky navíc ukázaly, že řada produktů 
Texaco Delo zajišťuje integritu a výkon. Špičková maziva z 
řady Texaco mají na kontě dlouhé hodiny v ostrém provozu, 
během nichž poskytovala ochranu dílům naftových motorů 
tak, aby vaše nákladní vozidla byla ještě výkonnější.



54 5

Texaco Delo:  
Prvotřídní ochrana vašeho motoru

Pokročilé motorové oleje Texaco® Delo® pro nákladní automobily a jiné silniční 
aplikace jsou sestaveny tak, aby poskytovaly ochranu dílů dieselových motorů a jejich 
výkon pomáhal vašemu vozovému parku hladce fungovat bez ohledu na podmínky.

Delo 600 ADF SAE 10W-30
Motorový olej CK-4, E11/E9/E8/E6 s velmi nízkým 
obsahem popela, který splňuje nejnovější normy EU
Hlavní rysy produktu:

Snížené ucpávání DPF a nároky na údržbu

Spolehlivá ochrana motoru

Napomáhá snížení spotřeby paliva

Zvýšená odolnost proti ucpávání filtrů, tvorbě kalů  
a opotřebení

Dlouhé intervaly výměny

Robustní ochrana motoru a DPF

Delo 600 ADF SAE 15W-40
Motorový olej CK-4, E11/E9/E6 s velmi nízkým obsahem 
popela, doporučený pro silniční a nesilniční použití
Hlavní rysy produktu:

Omezuje ucpávání DPF a snižuje nároky na údržbu

Spolehlivá ochrana motoru

Snížení spotřeby paliva

Zvýšená odolnost proti ucpávání filtrů, tvorbě kalů  
a opotřebení

Dlouhé intervaly výměny

Robustní ochrana motoru a DPF

Delo 400 XSP-FA SAE 5W-30
Motorový olej FA-4 s nízkým obsahem síranového popela, 
fosforu a síry, s dlouhými intervaly výměny pro novější 
motory a pro optimální úsporu paliv
Hlavní rysy produktu:

Pomáhá zefektivnit spotřebu paliva až o 1,3 %

Nabízí dobré udržování čistoty

Podporuje ochranu válců, pístů a ventilů před opotřebením

Přispívá k maximální provozní životnosti vozidla

Prodlužuje provozní životnost systémů řízení emisí

Dobrý průtok a čerpatelnost za nízkých teplot

Delo 400 XSP-SD SAE 5W-30
Motorový olej CK-4, E11/E9/E8/E7/E6 s dlouhými  
intervaly výměny pro optimální úsporu paliv
Hlavní rysy produktu:

Přispívá ke snížení spotřeby paliva

Rozšířená ochrana s delším intervalem výměny oleje

Ochrana při studeném startu

Složení pro udržování čistoty

Minimalizace čištění DPF

Omezení opotřebení, oxidace a tvorby kalů

Delo 400 XSP SAE 5W-20 
Motorový olej s dlouhým intervalem výměny  
a s výhodami úspory paliva, určený pro nejnovější  
užitková vozidla Euro VI-D
Hlavní rysy produktu:

Složení optimalizuje spotřebu paliva

Podporuje studené starty

Složení pomáhá minimalizovat opotřebení motoru

Nabízí ochranu systémům následné úpravy  
výfukových plynů

Delo 400 XLE LD SAE 10W-40
Motorový olej CK-4, E11/E9/E8/E7/E6 s nízkým  
obsahem síranového popela, fosforu a síry, s dlouhými 
intervaly výměny
Hlavní rysy produktu:

Vhodný pro široký rozsah aplikací, napomáhá snížit  
nutný sortiment zásob maziv

Pomáhá snižovat provozní náklady udržováním čistoty 
pístních kroužků a omezováním tvorby úsad

Složení umožňuje prodloužený interval výměny

Přispívá k dobré ochraně motoru při studených startech

Složení s nízkým obsahem síranového popela, fosforu  
a síry pomáhá zvyšovat výkon systému emisí

Delo 400 XLE SAE 10W-30
Motorový olej CK-4, E11/E9/E6 s nízkým obsahem 
síranového popela, fosforu a síry, s dlouhými intervaly 
výměny pro lepší úsporu paliv
Hlavní rysy produktu:

Složení s vysokou odolností proti oxidaci

Podporuje ochranu proti korozi a opotřebení

Pomáhá zefektivnit spotřebu paliva

Je zpětně kompatibilní

Vytvořeno pro optimální životnost DPF filtru

Nabízí ochranu proti nízkým teplotám

Delo 400 RDE SAE 10W-30 
Motorový olej CI-4, E11/E9/E8/E7/E6 s nízkým obsahem 
síranového popela, fosforu a síry, s dlouhými intervaly 
výměny pro větší úsporu paliv
Hlavní rysy produktu:

Maximální provozuschopnost

Ochrany systémů snižujících emise

Udržování čistoty motoru

Snížení nákladů na provoz autoparku

Vhodnost pro široký okruh vozidel

Delo 400 RDS SAE 10W-40
Motorový olej CI-4, E11/E9/E8/E7/E6 s nízkým obsahem 
síranového popela, fosforu a síry
Hlavní rysy produktu:

Navrženo pro ochranu systémů řízení emisí a prodloužené 
intervaly výměny

Podporuje katalyzátory s nízkým obsahem síranového 
popela, fosforu a síry a ochranu DPF

Nabízí nízké opotřebení, plynulý provoz a stabilitu maziva

Pomáhá snížit spotřebu paliva a zvyšuje ochranu motoru 
proti opotřebení

Složení pro zpětnou kompatibilitu

Delo 400 SLK SAE 15W-40
CK-4, E11/E9 motorový olej pro náročné motory, vyvinutý 
pro použití se systémy SCR a GPF/DPF
Hlavní rysy produktu:

Složení chrání před vytvářením usazenin na pístech  
a chrání turbodmychadla

Odolnost proti opotřebení a korozi

Zpětná kompatibilita s kategoriemi olejů dle API

Vytvořeno pro optimální životnost DPF filtru

Delo Gold Ultra S SAE 10W-40 
Motorový olej podle normy Scania LDF-3 CF, E7/E4
Hlavní rysy produktu:

Vhodný pro motory Scania vyhovující specifikaci Euro VI a je 
zpětně kompatibilní s motorizacemi od Euro VI po Euro II

Vhodný k použití ve vozových parcích v transkontinentální 
dopravě

Vysoká výkonnost při udržení alkalické rezervy (hodnoty 
TBN)

Silné omezení tvorby úsad

Podporuje ochranu při studených startech motoru a úsporu 
paliva

Delo Gold Ultra E SAE 10W-40
Motorový olej CI-4, E7

Delo Gold Ultra E SAE 15W-40

Motorový olej CI-4, E7

Delo Gold Ultra T SAE 10W-40
Motorový olej CI-4, E7/E4 s dlouhými intervaly výměny

 Produkt snižuje spotřebu paliva

Motorové oleje pro náročné aplikace

Pokročilá technologie společnosti Texaco®

Technologie ISOSYN, navržená pro ochranu kritických částí motoru, vám poskytuje  
výkon, ochranu a jistotu, kterou potřebujete, abyste pomohli vaší firmě dosáhnout zisků.

Naše produkty nejvyšší úrovně Delo® jsou formulovány pomocí technologie ISOSYN, což je 
kombinace prvotřídních základových olejů s vysoce výkonnými aditivy, stejně jako naše odborná 
znalost složení, která poskytuje ochranu dílům dieselových motorů, to vše se skvělou hodnotou.

Pokročilá technologie ISOSYN: pomáhá maximalizovat 
životnost motoru a minimalizovat provozní náklady 

Aditiva pro 
maximální výkon

Vysoce kvalitní 
základové oleje

+ +
Vyvážené 

složení

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.



76 7

Ochrana převodovek a diferenciálů je stejně důležitá jako součásti motoru, takže 
prémiové převodové kapaliny a převodová maziva Texaco® Delo® jsou sestaveny 
tak, aby pomáhaly klíčovým komponentům hnacího ústrojí fungovat spolehlivě a 
minimalizovaly drahé prostoje. 

Texaco Delo: Převodové mazivo a kapaliny pro 
převodovky zajišťující extrémní ochranu pohonu 

 Kapaliny pro převodovky a maziva pro celkový pohon

Pro diferenciály v silničních vozidlech poskytují 
převodové kapaliny a oleje pro hnací ústrojí  
Texaco Delo ochranu proti opotřebení a 
prodloužené výměnné intervaly, což přispívá  
k jejich dlouhé životnosti a optimální údržbě.

Delo Syn-AMT XV SAE 75W-80; 75W-90
Plně syntetické kapaliny pro převodovky
Hlavní rysy produktu:

Vytvořen pro interval výměny v délce 450 000 km

Poskytuje ochranu při studených startech

Složení je voleno s cílem zajistit hladké řazení

Je vytvořen pro stálou ochranu za vysokých teplot

Zlepšuje hospodárnost spotřeby paliva

Delo Syn-MTF XZ SAE 75W-80
Syntetická kapalina pro manuální převodovky
Hlavní rysy produktu:

Výměnné intervaly až 360 000 km

Hladké řazení

Dlouhá provozní životnost kapaliny

Ochrana za vysoké teploty

Delo Syn-TDL SAE 75W-90
Mazivo pro celé hnací ústrojí podle normy Volvo 97312

Hlavní rysy produktu:

Vhodné pro mnohé synchronizované manuální převodovky  
a koncové pohony (hnací nápravy)

Dlouhý interval výměny

Přispívá ke spolehlivé EP ochraně a k ochraně proti 
opotřebení

Umožňuje rychlou cirkulaci oleje při studených startech

Delo Syn ATF 668
Převodová kapalina s dlouhým intervalem výměny 
schválená dle Allison TES 668
Hlavní rysy produktu:

Konzistentní a plynulý provoz více než 10násobnou  
dobu v porovnání s kapalinami TES 295

Pomáhá prodlužovat odolnost spojky proti tření

Podporuje rezistenci proti oxidaci a stabilitu ve střihu

Složení pro dlouhou provozní životnost převodovky

Nabízí rychlou průtočnost a účinný přenos energie

Pomáhá chránit při studeném startu

Delo Syn-AMT XDT SAE 75W-90 
Plně syntetická kapalina pro automatické převodovky 
těžkých nákladních vozidel se systémem Mercedes 
PowerShift

Delo Syn ATF HD
Plně syntetická kapalina pro automatické převodovky

ATF HD 389

Kapalina pro převodovky dle normy Allison TES-389 

Delo Gear TDL SAE 80W-90, 80W-140
Maziva pro celé hnací ústrojí

 Produkt snižuje spotřebu paliva

Kompatibilní s
kombinovanými 
vozovými parky a 
libovolným  
typem  
paliva

Revoluční technologie OMNIMAX, která snižuje náklady na 
údržbu DPF a palivo tím, že poskytuje vynikající ochranu jak 
motoru, tak systému snižování emisí ve výfukových plynech.

Filtry pevných částic (DPF) jsou běžnou součástí většiny dieselových motorů a 
zajišťují, že splňují stále se zpřísňující emisní předpisy pro silniční vozidla, protože 
zachycují až 98 % pevných částic (PM), které se nacházejí ve výfukových emisích.

Nicméně časem se hromadí popel z emisí PM shromážděných filtrem DPF,  
což snižuje účinnost filtru DPF a zvyšuje spotřebu paliva. 

Provozovatelé silničních vozových parků musí neustále 
minimalizovat prostoje, a proto je důvěra a spolehlivost 
rozhodující. Díky schválení od značek Renault, Volvo a 
Caterpillar je tedy Texaco Delo 600 ADF optimální volbou 
pro spolehlivost a výkon. 

Texaco Delo 600 ADF využívá naši patentovanou technologii OMNIMAX, 
která nás odlišuje od konkurence tím, že zákazníkům provozujícím moderní 
motory s nízkými emisemi přináší bezkonkurenční nabídku.

	■   Delo 600 ADF produkuje méně popela, který je navíc hustší,  
takže je k dispozici větší plocha DPF pro spalování sazí.

	■    Delo 600 ADF snižuje protitlak na motor a umožňuje méně  
častou regeneraci DPF; v důsledku toho může olej Delo 600  
ADF přinést úsporu paliva až 3 % po dobu životnosti systému  
(a až 5 % u starého DPF ve srovnání s čistým DPF).

	■    Delo 600 ADF vytváří o 60 % méně popela ucpávající DPF,  
což má za následek delší provozuschopnost a nižší náklady  
na údržbu, což může prodloužit intervaly čištění DPF až 2,5krát.

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.

Pokročilá technologie společnosti Texaco®

Až 

3%
snížení  
spotřeby paliva

Až 

2,5x
delší  
životnost DPF



98 9

Mazací produkty Texaco® jsou formulovány tak, aby poskytovaly vysoký  
výkon a ochranu s dlouhou životností v nepříznivých klimatických  
podmínkách a náročných provozních prostředích.

Jedinečná ochrana proti opotřebení 

Delo 400 XSP-FA SAE 5W-30 –  
ochrana proti opotřebení (opotřebení  
v mikronech/mg)

Ačkoli jsou oleje Texaco Delo s nízkou 
viskozitou řidší, než oleje jakosti 
10W-40 a 15W-40, jejich účinnost při 
ochraně proti opotřebení není nijak 
omezena. Při testování vykázal olej 
Delo 400 XSP-FA SAE 5W-30 odolnost 
proti opotřebení, která výrazně 
předčila limity testu.

Výstup opotřebení vaček (mikrony)
Zkoušky OM 646:

Zkoušky Mack T12:

Zkoušky Cummins ISM:

Zkoušky Cummins ISB:

Hmotnostní ztráta hlav do kříže (mg)

Průměrné opotřebení vložek (mikrony)

Opotřebení zdvihátek ventilů (mg)

Průměrná hmotnostní ztráta 
horního kroužku (mg)

Hmotnostní ztráta horního kroužku (mg)

Opotřebení šroubovice vstřikovače (mg)

Opotřebení vačkové hřídele (mikrony)

0 20 40 60 10080 120mg/mikrony

LEPŠÍ

Vynikající oxidační stabilita 

Delo SAE 5W-30 – oxidační stabilita 
(nárůst kinematické viskozity v %;  
pás oxidace v IČ spektru v A/cm) 

V testech ASTM D8038 Volvo T-13 
prokázaly oleje Delo 5W-30 vysokou 
odolnost vůči oxidaci. Po 300-360 
hodinách testování bylo zvýšení 
kinematické viskozity při 40 °C velmi 
nízké nebo nulové a úroveň oxidace 
dosáhla mnohem nižších hodnot, než 
jsou limity specifikací E8 a E11.

Delo 400 XSP-SD 
SAE 5W-30

Delo 400 XSP-SD 
SAE 5W-30

Zvýšení kinematické viskozity při 40 °C (300-360 hodin):

Výška pásu oxidace:

Delo 400 XSP-FA 
SAE 5W-30

Delo 400 XSP-FA 
SAE 5W-30

0

0

20

40

10

20

30

60

40

80

50

120100

80

140

7060

E8 limit
E11 limit

E8 limit
E11 limit

% zvýšení

A/cm

MB limit

FA-4 limit

FA-4 limit

Cummins limit

Cummins limit

FA-4 limit

FA-4 limit

FA-4 limit

Naše převodové oleje obsahují speciální sloučeniny 
proti opotřebení, které chrání ozubená kola a 
ložiska prostoru nápravy před různými způsoby 
selhání; zároveň zajišťují komplexní kompatibilitu  
s kovy a těsněním. 

Delo Syn-Gear HD SAE 75W-90
Syntetický převodový olej
Hlavní rysy produktu:

Dlouhé intervaly výměny až do 450 000 km

Složení pro ochranu součástí v širokém teplotním rozsahu

Složení pro účinnou odolnost proti opotřebení a korozi

Osvědčená úspora paliva o 3 % při použití s produktem  
Delo Syn-AMT XV SAE 75W-80

Delo Syn-Gear XS SAE 75W-140
Plně syntetický převodový olej
Hlavní rysy produktu:

Produkt je navržen tak, aby umožňoval dlouhé intervaly 
výměny

Zlepšená hospodárnost využití paliva

Přispívá k ochraně před oděrem a opotřebením

Přispívá k pohotové ochraně systému při studených startech

Delo Syn-Gear XPD SAE 75W-85
Syntetický převodový olej s nízkou viskozitou  
s optimálním výkonem

Delo Gear CGA SAE 80W-90
Rozšířený vypouštěcí převodový olej pro těžké zatížení  
a diferenciály

Starplex EP 2
Víceúčelový mazací tuk s komplexem lithia

Hlavní rysy produktu:

Pokročilé EP složení nabízí dobrou ochranu ložisek

Vysoký bod skápnutí pomáhá minimalizovat úniky

Určeno pro dobrou odolnost proti oxidaci

Složení poskytuje účinnou ochranu v mokrých podmínkách

Víceúčelovost pomáhá snižovat náklady na zásoby

Marfak XD 2 M3 [Texclad 2]

Vápnitý mazací tuk s obsahem Disulfidu Molybdenu  
(MoS2) a grafitu

Multifak EP 2
Víceúčelový lithiový mazací tuk do extrémních tlakových 
podmínek; provozní teplota od -30 °C do +120 °C

Multifak EP 2 M3 [Molytex EP 2]

Víceúčelové mazivo pro kuličková ložiska vyžadující MoS2  

Multifak HM 00/000 [Multifak 264 EP 00/000]

Lithiový mazací tuk pro centrální mazací systémy

Převodová maziva

Vysoce kvalitní maziva Texaco

 Produkt snižuje spotřebu paliva

LEPŠÍ

LEPŠÍ

Maziva

Motorové oleje pro nákladní vozidla s osvědčeným výkonem 

Vaše kamiony a další nákladní vozidla vystavují motorové oleje každý den náročným 
zkouškám, ať už jde o popojíždění po městě nebo dlouhé přejezdy v extrémních podmínkách. 
Produkty Texaco Delo® dojedou dál a osvědčí se v celém vašem vozovém parku. 

Při testech prokázal olej Texaco Delo 5W-30 odolnost, spolehlivost, jedinečnou ochranu  
proti opotřebení a čistotu motoru, které překonávají požadavky OEM a odvětví.

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.

Pokročilá technologie společnosti Texaco®



1110 11

Cummins
DAF
Daimler Truck
Detroit Diesel
Deutz

Mack
MAN
Renault Trucks
Scania
Volvo

Chladicí kapaliny Texaco:  
Přispívají k dlouhé životnosti motoru

Těžké naftové motory v nákladních automobilech, autobusech, autokarech 
a dalších silničních služebních vozidlech produkují obrovské množství tepla, 
takže jejich efektivní provoz vyžaduje vysoce výkonnou chladicí kapalinu s 
prodlouženou životností – plus dobrý program údržby chladicí kapaliny.

Nemrznoucí/chladicí kapaliny Texaco® poskytují 
optimální výkon motoru a zjednodušují způsob 
údržby chladicích systémů. Naše patentované 
inhibitory koroze pomáhají snižovat korozi v částech 
chladicího systému a zároveň omezují tvorbu 
usazenin a zlepšují přenos tepla po celou dobu 
jejich životnosti ve vašem motoru.

Ve srovnání s konvenčními chladicími kapalinami 
mohou naše produkty pomoci minimalizovat provozní 
náklady a zároveň pomoci maximalizovat životnost 
vašeho motoru bez nutnosti doplňování aditiv.

Delo XLC Antifreeze/Coolant  
Concentrate, Premixed 40/60
Nemrznoucí/chladicí kapaliny s prodlouženou životností
Hlavní rysy produktu:

Formulováno pro dlouhou životnost s nízkou údržbou 

Nabízí minimálně 650 000 km v motorech nákladních 
automobilů a autobusů

Zvyšuje spolehlivost a ochranu před korozí

Přispívá ke spolehlivé stabilitě tvrdé vody

Pomáhá chránit před vysokoteplotní korozí

EGX Antifreeze/Coolant  
Concentrate, Premixed 50/50
Chladící kapaliny na bázi OAT, jejichž složení zajišťuje 
celoroční ochranu proti mrazu, korozi a varu v osobních 
automobilech, dodávkách a při velkém zatížení
Hlavní rysy produktu:

Vynikající účinnost při přenosu tepla

Účinnost s dlouhou životností podporovaná technologií OAT

Silná oxidace při vysokých teplotách a stabilita pH

Neutralizační balíček pomáhá předcházet gelům nebo 
usazeninám

Delo XLI Corrosion Inhibitor Concentrate
Inhibitor koroze s prodlouženou životností
Hlavní rysy produktu:

Prodloužená životnost produktu s minimální údržbou

Pokroková technologie nevyčerpávajících se inhibitorů 
koroze

Ochrana citlivých součástí

Spolehlivá stálost v tvrdé vodě

Ochrana hliníku proti korozi za vysokých teplot

Špičkové produkty schválené nejlepšími  
světovými výrobci 

Ze spojení našich pevných technických vztahů se všemi výrobci 
originálního vybavení (OEM), rozsáhlých znalostí a technologického 
zázemí vznikají produkty, které disponují potřebnými schváleními  
a podpoří tak vaše podnikání.

Všechny oleje Texaco Delo jsou provozně testovány podle 
nejnovějších ACEA a hlavních OEM specifikací a schválení, což 
zajišťuje, že dosáhnou náročných výkonnostních požadavků, kterým 
čelí vaše vozidlo, bez kompromisů v odolnosti. Nejenže kritéria pro 
schválení splňujeme, dokonce je překonáváme. Od popojíždění po 
městě až po dlouhé přejezdy v náročných klimatických podmínkách: 
na výkon produktů Texaco Delo se můžete spolehnout. 

Vyzkoušejte náš exkluzivní  
Delo Fuel Economy Calculator 
a zjistěte, kolik vaše firma 
může ušetřit na palivu:

*  Ve srovnání s běžnými motorovými oleji vyšší třídy 10W-40 a 15W-40. Skutečné zlepšení spotřeby 
paliva závisí na typu vozidla/zařízení, venkovní teplotě, jízdních/provozních podmínkách a aktuální 
viskozitě vaší kapaliny.

Nemrznoucí/chladicí kapaliny

Produkty, které mohou pomoci ušetřit palivo  
a snížit emise skleníkových plynů 

V průměru 40 % provozních nákladů vozového parku tvoří palivo, 
ale pro snížení spotřeby paliva můžete udělat mnoho věcí, včetně 
snížení rychlosti a doby volnoběhu motoru, úsporných pneumatik a 
aerodynamiky vozidla.

Přechodem na motorové oleje Texaco Delo® s nižší viskozitou třídy 
5W-30 a 10W-30 byste však mohli zaznamenat až 4,5%* snížení 
spotřeby paliva ve srovnání s třídami 10W-40 a 15W-40 a nižší 
spotřeba paliva přímo navazuje na snížení emisí CO2.

Tyto úspory násobte stem nebo více vozidly ve vozovém parku - 
výsledky jsou působivé. Zde může naše nejnovější generace olejů 
Texaco Delo s nižší viskozitou hrát roli při zlepšování spotřeby paliva 
a zároveň při zachování ochrany a výkonu, které byste očekávali od 
viskóznějšího oleje.

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.

Pokročilá technologie společnosti Texaco®

AŽ

snížení 
spotřeby paliva

4,5%
*



1312 13

A
BD

H

G

GC

E

F

A
B H

G

G

C
F

F

Oleje pro náročné motory, převodové oleje, kapaliny pro převodovky a 
chladiva Texaco® s prodlouženou životností mají speciální složení, které 
vyhoví i náročným požadavkům, kterým vaše vozidla čelí. 

Výběr kvalitních maziv osvědčeného výkonu Texaco může pomoci minimalizovat spotřebu paliva,  
což může znamenat vyšší návratnost investic, kilometr po kilometru.

Nákladní vozidla

Autobusy a autokary

Pro úplný seznam doporučených produktů pro váš vůz 
navštivte: texacolubricants.com/DeloProductSelector

(Kliková skříň) motoru

Delo 600 ADF SAE 10W-30  A A

Delo 600 ADF SAE 15W-40  A A

Delo 400 XSP-FA SAE 5W-30  A A

Delo 400 XSP-SD SAE 5W-30  A A

Delo 400 XSP SAE 5W-20  A A

Delo 400 XLE LD SAE 10W-40  A A

Delo 400 XLE SAE 10W-30  A A

Delo 400 RDE SAE 10W-30  A A

Delo 400 RDS SAE 10W-40  A A

Delo 400 SLK SAE 15W-40  A A

Delo Gold Ultra S SAE 10W-40  A A

Delo Gold Ultra E SAE 10W-40, 15W-40  A A

Delo Gold Ultra T SAE 10W-40  A A

Převodovka  
(manuální & automatická)

Delo Syn-AMT XV SAE 75W-80, 75W-90  B B

Delo Syn-MTF XZ SAE 75W-80  B

Delo Syn-TDL SAE 75W-90  B

Delo Syn ATF 668  B B

Delo Syn-AMT XDT SAE 75W-90  B

Delo Syn ATF HD  B

ATF HD 389  B

Delo Gear TDL SAE 80W-90  B

Diferenciály a nápravy

Delo Syn-TDL SAE 75W-90  C C

Delo Gear TDL SAE 80W-140  C C

Delo Syn-Gear HD SAE 75W-90  C C

Delo Syn-Gear XS SAE 75W-140  C C

Delo Gear CGA SAE 80W-90  C

Ložisko spojky

Starplex EP 2 D

Královský čep a páté kolo

Multifak EP 2 M3 E

Mazací body, tyče, čepy, příčný  
stabilizátor, ložiska, osy a hydraulická čela

Starplex EP 2  F F

Multifak EP 2  F F

Multifak EP 2 M3  F F

Multifak HM 00/000  F

Ložiska kol

Starplex EP 2  G G

Multifak EP 2  G

Chladicí systém

Delo XLC Antifreeze/Coolant Concentrate,  
Premixed 40/60  

H H

EGX Antifreeze/Coolant Concentrate,  
Premixed 50/50  

H H

Vzduchový kompresor

Cetus PAO 46, 68 ✓ ✓

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.

Absolutní ochrana vašich vozidel



14

Ochrana, na kterou se můžete spolehnout

Máme za sebou dlouhou historii velkých investic do výzkumu a vývoje, 
abychom zajistili, že vaše vozidla a stroje získají maximální ochranu, 
od nárazníku po nárazník. Jsme si tak jisti kvalitou našich produktů, že 
nabízíme záruku Texaco, kterou u jiných výrobců nenajdete.

Analýza použitého oleje LubeWatch

Pro provozovatele vozových parků, kteří se neustále snaží zvyšovat 
produktivitu a optimalizovat výkon vozidla, je monitorování kapalin 
efektivní metodou, která pomáhá sledovat stav mazacího systému. 
Plánování pravidelných servisních intervalů, které pomohou identifikovat 
jakékoli problémy dříve, než se stanou příliš nákladnými, však může 
vést k tomu, že intervaly výměny oleje budou kratší, než je nutné, a díly 
budou vyměňovány nebo nahrazovány dříve, než bude potřeba.

To je důvod, proč náš program LubeWatch Oil Analysis nabízí 
jednoduchý a efektivní způsob sledování výkonu vozidla. Na základě 
pravidelné analýzy vzorků oleje lze optimalizovat intervaly výměny oleje, 
identifikovat požadavky na mazání a porozumět změnám prostředí v 
rámci zařízení. Na základě těchto informací už si hravě naplánujete 
údržbu, která vede ke zkrácení odstávek a dokonce může zcela 
eliminovat riziko katastrofálního selhání.

Provozování vozového parku nákladních vozidel, autobusů nebo autokarů 
je náročné a vyžaduje vozidla, která musí fungovat každý den, aby zůstalo 
ziskové. Takže Texaco® Lubricants jsou tu pro vás a nabízejí znalosti z oboru, 
vysoce kvalitní produkty a přizpůsobené služby, které vás udrží v pohybu.

Texaco: Jsme vaším  
partnerem na dlouhé vzdálenosti

na údržbunákladů 
Snižo

vání

údržby

plánování prediktivní

Efektivnější
prostojů zařízení

m
inim

álních

Podpora 

Podpora

maximálních in
ter

va

lů

výměny oleje

Po
dp

or
a 

op
ti

m
ál

ní
ži

vo
tn

os
ti

 z
ař

íz
en

í

likvidace oleje

Podpora minimální

Zvyšování spolehlivosti
Snižování nákladů na údržbu

Vytvoření cyklu úspěchu

Texaco® Delo®. 
Pomáháme vám a vašemu 
podnikání dojet dále. 

Chcete-li získat další informace o tom, jak vám naše produkty  
a služby mohou pomoci, kontaktujte svého zástupce společnosti 
Texaco, Autorizovaného Distributora Texaco Lubricants nebo 
navštivte stránky texacolubricants.com/Delo



Chevron’s Family of Brands

texacolubricants.com/Delo

Naskenujte a zobrazte nástroj pro 
výběr produktů Texaco nebo navštivte: 
texacolubricants.com/DeloProductSelector

Najděte ty správné produkty Texaco®  
pro vaše vozidlo
Kompletní řada maziv, převodových kapalin, převodových olejů, 
tuků, hydraulických olejů a chladicích kapalin Texaco je navržena 
tak, aby chránila prakticky každou pohyblivou část vašeho 
zařízení a vozidla.

Texaco Product Selector je rychlý a snadno použitelný, pomůže 
vám vybrat váš produkt během několika sekund zadáním 
registrační značky nebo výběrem značky a modelu vašeho 
nákladního vozidla.

© 2024 Chevron. Všechna práva vyhrazena. Všechny obchodní značky jsou majetkem společnosti 
Chevron Intellectual Property LLC. nebo příslušných právoplatných vlastníků.  DEL386-CZ-0 [08/24]

Oficiální verze tohoto obsahu je verze v anglickém jazyce. 
Toto je pouze překlad, společnost Chevron nenese žádnou 
odpovědnost za chyby nebo nejednoznačnosti v tomto 
překladu. Společnost Chevron rovněž nenese žádnou 
odpovědnost za úplnost, přesnost a spolehlivost tohoto 
překladu. V případě jakýchkoli odchylek nebo rozdílů mezi 
tímto překladem a oficiální anglickou verzí má anglická 
verze přednost.


